本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码： 002863        证券简称： 今飞凯达          公告编号： 2024-042

债券代码： 128056        债券简称： 今飞转债

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司

2023年度财务决算报告

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年度浙江今飞凯达轮毂

股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2023年12月31日公司总资产7,347,133,939.51元，总负债4,660,471,683.15元，

归属于母公司所有者权益2,680,161,042.99元。

2023年年度营业收入4,409,409,167.47元，营业利润87,973,616.55元，归属

于母公司所有者的净利润73,806,184.64元。

2023年年度经营活动产生的现金流量净额262,972,092.10元，投资活动产生

的现金流量净额-645,588,695.79元，筹资活动产生的现金流量净额

702,054,884.77元，现金及现金等价物净增加额310,815,408.39元。

二、资产、负债、股东权益情况

                                                      单位：元

项目 2023年12月31日 2022年12月31日 增减幅度

流动资产 3,385,983,465.25 2,765,396,865.39 22.44%

总资产 7,347,133,939.51 6,449,775,186.30 13.91%

流动负债 3,406,759,501.54 3,370,525,035.84 1.08%

总负债 4,660,471,683.15 4,355,479,182.82 7.00%

归属于母公司所有者权益 2,680,161,042.99 2,087,701,381.54 28.38%

资产负债率（%） 63.43% 67.53% -4.10%

三、经营成果

单位：元

2023年度，公司营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原

因是：

公司营业利润同比增长35.73%，主要系国内主机厂销售额增长所致。归属于

母公司所有者的净利润同比下降34.62%，主要系2023年度公司非流动资产报废损

失增长所致。

四、现金流量情况

单位：元

项目 2023年 2022年 增减幅度

经营活动现金流入小计 4,878,605,874.01 4,747,026,932.07 2.77%

经营活动现金流出小计 4,615,633,781.91 4,341,027,662.38 6.33%

经营活动产生的现金流量净额 262,972,092.10 405,999,269.69 -35.23%

投资活动现金流入小计 296,503.26 22,076,931.11 -98.66%

投资活动现金流出小计 645,885,199.05 621,162,607.08 3.98%

投资活动产生的现金流量净额 -645,588,695.79 -599,085,675.97 7.76%

筹资活动现金流入小计 4,621,800,445.37 3,889,567,416.22 18.83%

筹资活动现金流出小计 3,919,745,560.60 3,523,331,081.90 11.25%

筹资活动产生的现金流量净额 702,054,884.77 366,236,334.32 91.69%

现金及现金等价物净增加额 310,815,408.39 184,581,870.87 68.39%

经营活动产生的现金流量净额比去年同期减少了35.23%，主要系本期收到政

府补助减少以及支付的经营性银行保证金净额减少所致。

投资活动现金流入比去年同期减少了98.66%，主要系处置长期资产现金流入

减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了91.69%，主要系本期定向增

发股份收到投资款所致。

现金及现金等价物净增加额比去年同期增加68.39%，主要系本期定向增发股

份收到投资款所致。

特此公告。

项目 2023年度 2022年度 增减幅度

营业收入 4,409,409,167.47 4,219,243,311.52 4.51%

营业利润 87,973,616.55 64,815,198.98 35.73%

归属于母公司所有者的净利润 73,806,184.64 112,883,045.50 -34.62%

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会

2024 年 4 月 26 日

	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司
	2023年度财务决算报告
	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会